Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 77/2022

Requer informações referente aos

Cargos Comissionados na Secretaria

Municipal de Saúde.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                           CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores também têm o

PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO, cuidando da aplicação dos

recursos e observando o orçamento. É dever do PODER LEGISLATIVO acompanhar o

Poder Executivo, principalmente em relação ao cumprimento das leis e DA BOA

APLICAÇÃO E GESTÃO DO DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Atualmente quantos servidores em cargos comissionados estão locados

na Secretaria Municipal de Saúde?

2. Informar nome, matricula, cargo de comissão, vencimento salarial fixo,

função exercida, departamento ou setor que esteja locado, conforme

exemplo abaixo:

Nome Cargo Comissionado Matrícula Vencimento
Salarial Fixo

Funções
Exercidas

Setor que está
locado

3. Quantos Comissionados estavam locados na Secretaria Municipal de

Saúde no ano de 2021. Especificar mês a mês.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4. Quanto foi gasto com folha de pagamento dos cargos comissionados

durante o ano de 2021?

5. Quais funções atribuídas e as competências de cada comissionado da

Secretaria Municipal de Saúde? Especificar conforme modelo abaixo:

Nome Cargo Comissionado Competências
Atribuídas

Atividades
Exercidas

Formação
Acadêmica

6. Quais os cargos/funções da Secretaria Municipal de Saúde que podem

ser ocupados por comissionados?

7. Dos cargos e funções descritos na pergunta 6, quais estão sendo

ocupados por comissionados?

8. Dos Comissionados locados na Secretaria Municipal de Saúde, a quanto

tempo cada um está no cargo/função? Informar conforme

especificação abaixo:

Nome Cargo em Comissão Data Admissão Período que está no cargo

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2022.

ELIEL MIRANDA – Vereador -                                  ISAC SORRILLO – Vereador -

ARNALDO ALVES – Vereador -                               NILSON ARAÚJO – Vereador -

TIKINHO TK  - Vereador -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8M0M3Z0C3E6T8W8
		2022-02-02T17:02:25-0300

		2022-02-02T17:02:25-0300

		2022-02-03T17:46:37-0300

		2022-02-03T17:46:37-0300

		2022-02-07T11:24:42-0300

		2022-02-07T11:24:42-0300

		2022-02-08T17:21:58-0300

		2022-02-08T17:21:58-0300

		2022-02-10T14:48:10-0300

		2022-02-10T14:48:10-0300